

ההצעות בנושא מעלה אדומים הורדו מסדר היום

בכנסת
מאת י. טירה

האופוזיציה תוקפת את הממשלה על דרך טיפולה

בסיון ההתנחלות

מר ברילב ציון כי לדעתו היה בסיון ההתנחלות לא רק צעד "עומד" בתורה לחוק ולסדר הטוב אלא גם מעשה פזיז ומיותר לחלוטין שה' ממשלה איננה יכולה להשלים עמו.

אין לא צורך ולא סיבה לרדו את מעשי הממשלה ולהאיץ בה. מפגעים לא יקדמו את יישובה של הארץ, אלא נהפוך בכך את מעלה אדומים למעלה מתוקלת ומריבה. ברצוני ל' הדגיש כי מני וגמור עמנו למנוע כל יצירת עובדת שהן שלא על פי החלטות מוסמכות. סמכותה של ה' ממשלה בנדון אושרה, לא אחת, על ידי הכנסת.

בהציעו להעביר לועדת החוק וה' כ"ב הרב י. מ. אברמוביץ (אג"י) משיא את תהיה העמדה לעצם הנו' שא שאלו הבהיר, בורר כי מדובר בנושא חשוב ונכון ביותר, המעסיק את דעת העם, ולכן אין להסיר אותו מסדר היום.

ח"כ שילומית אלזני (רצ) הציעה להעביר את הנשאל לועדה ואמרה כי אם הליכוד טוען שזיון מעלה א' דומים כדיו תל אביב, הרי שיש לה' כות לאישורים של הועדות המנפ' לות בנושא, כולל ועדת ח"כ ערים כפי שנקבעו בהם לגבי תל אביב. המיון לתתפרו בהם נובע מהבדל הבסיסי שבין תנועת העבודה וה' תנועה הרביוניסטית, הבהיר האחרון זה באה לכבוש את תחומי רדינה כי הרי שאנשי תנועת העבודה באו ל' משל וכותם ואין להם צורך להוכיח השכם הערבי כי הם מצויים במשלה. בהתייחס להחלטות הממשלה ציי' זה ח"כ אלזני כי היתה בין תומאי' כים בממשלה בתחילתה להרחיב את האזור התעשייתי של ירושלים, כי שום שאין נפקא מינה בהסדר המודרני בעתד לגבי פיתוחה. מינהיגים חכמי' פה הממשלה לחלטה סופא המב' טלת את הרישאל כלומר שאיננה להקים בית מטיבחים ונן ילדים" אחריו מקום ולא העשיה באזור מגז' רים.

"אשה הקיפת"

בנמוק את הסיבה להעברת הצעתו של ח"כ בן מאיר לוועדה בענין מעלה אדומים, תקף ח"כ זלמן שובל (ליכוד) את שרי השיכון, הבריאות והקליטה טען שמעמדתו בענין מעלה אדומים שמרתה את האינטרס של איבי ישראל. לדעתו מעלה אדומים הוא בעל השביות בטחונות לאינה יושפת לטחונה של ירושלים. הוא הציע לחדול מלהתייחס למקום כשה' לדעתו בעיבור, אלא כאל אשה ידועה, ואם קשה על הממשלה לספח את אזור מעלה אדומים לתחומה של ירושלים רבה, כפי שהה מקובל עליה במקור, עליה לפתח את האזור עצמו.

תשובת ברילב

בהשיבו להצעות לסדר היום אמר השר חיים ברילב: "סביב סוגיית מעלה אדומים קיימות, לדעתי, לא מעט אי-בהירות, חלקן בתוס' ללב חלקן לא כל כך בתוס' בלב. מכל מקום, אין בעירפול ובחוסר הבהירות כדי להר' על לפיתוחו של מעלה אדומים. ה' ממשלה גורסת באורח הדיממעי' ש' ירושלים יוקפת לאזור תעשייה נוסף מאחר שאין להשתית את פיתוחה וקידומה של הברירה רק על יסודות שירותיים, תיירותיים ואקדמיים. ב' כה העדרו של קרקעות מתאימות לתעשייה בתחומי העיר ולאחר שב' הנו ארבע אלטרנטיבות - העדיפה האפשרות של מעלה אדומים."

כחמש דבריו ציטט השר מנוד החלטה הממשלה בנושא מיום 24.11.74 ומנוד החלטה מיום 23.75 שבה סיכם מר ברילב כי: "החלטה הממשלה בתבוע כרוחה וכלטונה. י' קם כחנה בו יגורו אנשים אשר עת' סוקתם במעלה אדומים. בחלטה ה' ממשלה אין איסור על מגורים של בעלי משפחה, לא בשלב של בנין התשתית ולא בשלב עבודת הקבע" אן מפעלים שיוקמו במעלה אדומים. אן עדיין החלטה מי יעבור ויגור באזור, מר ברילב המשיך ואמר כי השלב הראשון של הכשרת התשתית תעש' יינתן כולל יישוב של 600 דונם, סלילתו של כביש ותבנתם של קווי חשמל, טלפון, מים ומעברי ביוב, לצורך זה יועד במסגרת תקציב מש' רד המסחר התעשייה סכום לא גדול אך מספיק, של 10 מיליון ל"י."

סיוע הממשלה, אמר השר, למפ' עליה העתידים לקום במקום יהיה כסיוע הניתן באזור פיתוח א'. מובן כי סיוע מרשים זה באזור ירושלים קוסם לרבים ואכן רבות הפניות א' לינו להקמת מפעלים במעלה אדור' מים. אולם בדעתנו להפנות לשם רק אותם מפעלים שיתרמו בצורה מש' מעוטית לפיתוח הכלכלי של ירוש' לים שלא על חשבון איזורי פיתוח אחרים. מספר המפעלים העונים על דרישות אלו נראים כבר בעין. אשר, לדיוור כבר אותה השטח ו' הונמו המיבנים (בגנית טרומית) לבנייתן של יחידות דיור, הדר אוכל מרכזי ומיבני שירותים בעלות כוללת של כ-4 מיליון ל"י. בעוד מספר דר' שים יתנוססו אולם כל המיבנים ה' יאזורים לתפארת."

מיום ההתנחלות בלו אישור הממשלה בממשלה לעצם הנושא של האפשרות לגור במעלה אדומים. להלן אמר ד"ר בן מאיר כי אם בהחלטה הממשלה ביום א', זה מה שצריך לעשות: לבנות שם יישוב, כיוון שאני שומע נימות אחרות, צור' מניות, אני רוצה לטעון כאן את הדברים באופן ברור. צוטט מפי שר המסחר והתעשייה, ויתקן אותי אם אני טועה, שאנכם החליטה הממ' קלה על משפחה, אבל רק משפחה פמ'."

מר ברילב: "לא אמרתי זאת".
משפחה זו משפחה
בן מאיר: "משפחה זאת מקוור' בבור הממשלה, אבל אם אתה אומר שלא אמרה, אני מקבל זאת. אינני יודע מה זו 'משפחה' קלה ומה זו משפחה כבדה, זאת מי שילדים, מי פחה זו משפחה, וצריך לאפשר ל' משפחות עם ילדים לגור במקום. כמקום כבד, כרצוני להביע פליאה ומחשאה. ידענו ידועה - שיהודה התנחלות. חלק אקטרילי במדינת ישראל וצריכים להישאר במדינת ישראל. צריך להתחיל בכל מקום, ועל כן יש ויכות, אבל אין ויכות לגבי מעלה אדומים, שהתחיל לטעון מפי השר גלילי ומפי שרים אחרים שאין העלות על היעת שמעלה אדומים לא ישרא בירי ישראל."

מר מאיר פעיל אמר: "אין להת' שיבות האזרחים במעלה אדומים ח' שיבות צבאית בלו וינקי. במצב ה' נוכח, אני מדגיש, של השטחים ה' מתוקנים, אם חלית צה"ל כי מעלה אדומים שטח חיוני להגנת ירושלים ממזרח - ולפי השכלתנו הצבאית ה' צבועה הוא אכן חשוב - הוא יציב שום צבא וגם במקומות אחרים ונן על ירושלים מצויין, שלושה תח' א' ארבעה רובע מפעלי תעשייה שהצי' ממש ומוננו מתקציב הבטחון ועוד שמונה של מתושבים, לא יגנו על ירושלים. את זה צריך צה"ל לעשות. אין שום נימוק צבאי המצדיק אזוי שהיא התיישבות יהודית במעלה אדור' מים. בן מאיר מר פעיל כי פרוייקט מעלה אדומים הוא מישהו פוליטי ח' לטר העלול לטכר איתנו בכל הידיב' רלת שתהיה, אם תהיה."

מר מאיר וילנר (ק"מ) טען כי עורש הרוח הציבורי הממשלה שהחלטה להרחיב גבולות ולצור' עובדות מוגמרות חדשות. מעלה אדור' התחלטה מחייבת בפועל את החל' הציבורי, בלי השתייכות פוליטית, בלי למשל את החלטה חדשה ולכלול בה סעיף מפורש המכריז על הקמת ישוב יהודי במעלה אדומים. ד"ר י. בן מאיר אמר: יש גרעין מעלה אדומים המולל את כל שכבות הציבור, בלי השתייכות פוליטית, בלי השתייכות מעמדית ובלי השתייכות עיסוקית, ותכולתו 173 משפחות שבר' כנות לעבור ולגור שם. הלוואי והיי' יותר, ויש הרבה כאלה בהרבה מקו' מות. הם מוכנים לעבור לשם עם נפשיהם לילדים. הרוח המסתולת לכך נפגשה עם צבאי הרעיון של המשפחה המ' גרעין לקבוע את 50 המשפחות הא' שונות שיונסו לקום בחתום של החלטה, ותנה לפעם קרה משקה הממשלה, מאיו סיבה שהיא, החלי' טה להוציא את השפיל מאלה שי שפילו בנושא ביוזמת גולדה ובחל' לטיות רבה, קיטמו את הנושא החל' לעודב בשטח - מידי הוועדה המקר' קעי ישרא, מידי תנועת הביטוח בגליל ומידי מחלקת ההתיישבות של הסוכנות היהודית - והעבירו את הטיפול לשרי השיכון והמסחר ה'

ממשלה לתנחלים והורדה מהשטח סותרים רוחה של החלטה זו. הוא הדגיש כי כאשר הושמעה בעבר נגד מתנחלים טענה על הפרת חוק, נדף מבנה רוח של צניעות והתחסדות. אולם במקרה הנוכחי אפילו טענה פרימלית זו חסרת שחר. לגבי מעלה אדומים יש החלטה ממשלתית מפור' רשת על הקמת מיבני מגורים מתוך כוונה לשכן בהם משפחות ולכן פירו' לת ההתנחלות עולה בקנה אחד עם החלטה הממשלה.

פסקנות כפודה
מר אולמרט האשים את שרי פמ'ס וכן את השרים עופר וברילב כי נר' הלו פעולה מחובנת, בשיחוף עם גורמים אחרים במערך לרבות ח"כ' וכן שריו, לנצל כל דרך, תוך כדי ליבוי האימונת סרורתישטר, נגד מר' נהל מקרקעי ישראל ואלו ורעו כי לטופס את החלטה הממשלה. הוא קבע כי יש בממשלה פסקנות כפר' לם: מצד אחד - מחליטים על פיר' תוח האזור, ומצד שני - מוסיפים את הטיפול בפיתוח לגורמים הרוצים להפר את החלטה הממשלה.

מר אולמרט ציון כי ניסוחה של החלטה הממשלה אימול, אולם רוח

הנהלת הקואליציה נסערה על עמדת המפד"ל בהצבעות על מ. אדומים

רבין יברר - בעקבות תלונת ורטמן

מאת ספרו הפרלמנטרי
של "הארץ"
הנהלת הקואליציה נסערה אטמול בעקבות עמדתה של המפד"ל ב' הצבעות על ההצעות לסדר היום בענין מעלה אדומים, שדוננו את כולל בכנסת.
הנהלת הקואליציה התכנסה את' מול בוקר התלטינו כי יוסר כל ההצעות בענין ההתנחלות שהגישו מטעם סיעות הקואליציה. ואלטה זו באה בעקבות דיון שנערך שילשום בלילה בסיעת המערך ושבוטמו' חלט כי מעלה אדומים הועלת לסדר היום מטעם סיעתו ונ' - ה'ה מרדכי בן פורת י' וידון יחורו בהם בעם' בות הממשלה הסיך גם ח"כ סיום אלעד (רע) את הצעתו מסדר ה' יום, אולם ח"כ יהודה בן מאיר (מפד"ל) סרב לעשות זאת.
מאחורי הקלעים התנהלו מנעים חכופים בין יו"ר הקואליציה, כר' משה ורטמן, לבין יו"ר סיעת ה' מפד"ל מר אברהם מלמד. מר ורטמן תבע ממלמד בחוקף לגרום לכך ש' מר בן מאיר יסיר את הצעתו. תשו' בת מר מלמד היתה כי מר בן מאיר הודיע שאינו, מחשבו עצמו, כי שותף בקואליציה ולפיכך יעלה את הצעתו ויתבע הצעתה. מר ורטי' שהוא מסיר הצעתו מסדר היום מ' שום שהשתכנע מדברי השר, א' מר בן מאיר סירב.
כאשר נערך הדיון התבטח סר' ל חברי המפד"ל, בכלל זה השרים נעדרים מהאולם, פרט לח"כ זרח ורהפטיג, זבולון המר ויהודה בן מאיר. בכל ההצבעות תמכו ה'ה בן מאיר והמר בעמדת האופוזיציה בעוד שורהפטיג נמנע מהצבעה על ההצעה לסדר היום של מר בן מאיר מתק אף ד"ר ורהפטיג. התנהגות סיעת המפד"ל עוררה רגון רב ב' הנהלת סיעות המערך ול"ע מר ורטמן פנה לראשי המפד"ל וטען כי מצב יחסים כזה אינו יכול ל' הימשך. הוא התלונן גם בפני ראש הממשלה, מר יצחק רבין, אשר הבי' טוח לברר את הנושא.
ח"כ יהודה שער, יו"ר סיעת ל"ע התלונן בכתב בפני מר ורטמן על התנהגות סיעת המפד"ל. מר יצחק גולן סיעת ל"ע העמיד את ראש הממשלה על התנהגות המפד"ל.

החלטה מחייבת בפועל את החל' הציבורי, בלי השתייכות פוליטית, בלי למשל את החלטה חדשה ולכלול בה סעיף מפורש המכריז על הקמת ישוב יהודי במעלה אדומים. ד"ר י. בן מאיר אמר: יש גרעין מעלה אדומים המולל את כל שכבות הציבור, בלי השתייכות פוליטית, בלי השתייכות מעמדית ובלי השתייכות עיסוקית, ותכולתו 173 משפחות שבר' כנות לעבור ולגור שם. הלוואי והיי' יותר, ויש הרבה כאלה בהרבה מקו' מות. הם מוכנים לעבור לשם עם נפשיהם לילדים. הרוח המסתולת לכך נפגשה עם צבאי הרעיון של המשפחה המ' גרעין לקבוע את 50 המשפחות הא' שונות שיונסו לקום בחתום של החלטה, ותנה לפעם קרה משקה הממשלה, מאיו סיבה שהיא, החלי' טה להוציא את השפיל מאלה שי שפילו בנושא ביוזמת גולדה ובחל' לטיות רבה, קיטמו את הנושא החל' לעודב בשטח - מידי הוועדה המקר' קעי ישרא, מידי תנועת הביטוח בגליל ומידי מחלקת ההתיישבות של הסוכנות היהודית - והעבירו את הטיפול לשרי השיכון והמסחר ה'